
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНСКОЙ 

РЕШЕНИЕ 

26 октября 2023 года  № 01-03-61 

 

О направлении средств 

стимулирования управы Донского 

района  города Москвы на 

реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых  

территорий  в Донском  районе 

города Москвы  

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев 

обращение главы управы Донского района города Москвы Соколова Д.Н. от 25 

октября 2023 года № ДО-16-427/3 (входящий от 25 октября 2023 года № 300),  

      Совет депутатов муниципального округа Донской решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Донского 

района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий в Донском районе города Москвы в 2023 году согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального 

округа Донской от 24 ноября 2022 года № 01-03-69 «О направлении средств 

стимулирования управы Донского района города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий в Донском районе города 

Москвы» и от 22 июня 2023 года № 01-03-36 «О направлении средств 

стимулирования управы Донского района города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству территории Донского района города Москвы». 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» в соответствии с Уставом муниципального округа Донской и разместить 

на официальном сайте муниципального округа Донской www.mo-donskoy.ru. 

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, управу Донского района города Москвы в 

течение трех дней со дня его принятия. 

http://www.mo-donskoy.ru/


 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Комиссии Совета депутатов по социально-экономическому развитию 

муниципального округа Донской Кобцева П.Н. 

 

Глава муниципального   

округа Донской         Т.В. Кабанова 



 

                                                                                         Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Донской 

от 26 октября 2023 года  

№ 01-03-61 

 
Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий в Донском районе города Москвы в 2023 году за 

счет средств стимулирования управы Донского района города Москвы 

 

п/п Адрес объекта 

Функциональное 

назначение  

планируемых работ 

Ориентиров

очная  

стоимость 

работ 

(тыс. руб.) 

1 4-й Верхний Михайловский пр-д, д.6, корп.1 

Ремонт детской 

площадки  

1961,73 

Устройство 

баскетбольной площадки 

  

431,89 

Демонтаж малых 

архитектурных форм

  

19,25 

Установка малых 

архитектурных форм 

4314,97 

Устройство площадки 

для "тихого отдыха" 

  

163,30 

Устройство из плитки 

дорожно-тропиночной 

сети   

163,30 

Установка лестничного 

поручня   

433,54 

Ремонт спортивной 

площадки  

4236,60 

ИТОГО 
11 724,58 

2 4-й Верхний Михайловский пр-д, д.7, корп.1,2 

Ремонт детской 

площадки 

3 049,02 

Демонтаж малых 

архитектурных форм

   

27,30 

Установка малых 

архитектурных форм

  

873,85 

Замена тротуарной 

плитки  

122,04 

Ремонт 2-х лестничных 

подходов к детской 

площадке  

162,05 

  
Ремонт подпорной стены 

склона  

14,84 



 

  ИТОГО 
4 249,10 

3 Донская ул., д.28 

Ремонт детской 

площадки 

1235,91 

Демонтаж малых 

архитектурных форм

  

2,51 

Замена тротуарной 

плитки 

1337,82 

Устройство 

приствольных решеток 

вокруг деревьев 

477,58 

Ремонт хоккейной 

площадки  

4816,54 

  ИТОГО 7 870,36 

4 Донская ул., д.31 

Ремонт детской 

площадки  

575,56 

Демонтаж малых 

архитектурных форм 

33,52 

Установка малых 

архитектурных форм 

81,23 

Замена ограждения 456,96 

Установка 

водоотводящих лотков 

378,33 

  ИТОГО 1 525,60 

5 Донская ул., д.35 

Ремонт детской 

площадки 

1084,59 

Расширение детской 

площадки 

317,48 

Демонтаж малых 

архитектурных форм

   

19,26 

Установка малых 

архитектурных форм

   

358,74 

Замена ограждения 

  

1709,74 

ИТОГО 3 489,81 

6 Шаболовка ул., д.30/12 

Ремонт детской 

площадки  

1615,88 

Расширение площадки

  

334,45 

Демонтаж малых 

архитектурных форм

   

20,23 

Установка малых 

архитектурных форм

  

705,23 

Замена тротуарной 

плитки  

987,69 

Замена ограждения   2449,65 

Ремонт подпорной стены 

склона  

304,47 

Устройство 150,25 



 

приствольных решеток 

вокруг деревьев 

ИТОГО 6 567,85 

7 Шаболовка ул., д.32 

Ремонт детской 

площадки 

1149,86 

Демонтаж малых 

архитектурных форм

  

16,69 

Установка малых 

архитектурных форм 

589,19 

ИТОГО 1 755,74 

8 Шаболовка ул., д.40 

Ремонт детской 

площадки 

870,25 

Демонтаж малых 

архитектурных форм 

20,80 

Установка малых 

архитектурных форм

  

446,89 

Замена тротуарной 

плитки  

955,46 

Установка 

водоотводящих лотков  

64,54 

Устройство 

приствольных решеток 

вокруг деревьев  

45,67 

  ИТОГО 2 403,61 

9 Шухова ул., д.18 

Ремонт детской 

площадки 

766,79 

Демонтаж малых 

архитектурных форм

  

20,01 

Установка малых 

архитектурных форм 

434,67 

Замена тротуарной 

плитки 

240,38 

Ремонт спортивной 

площадки 

4247,58 

  ИТОГО 5 709,43 

10 

4-й Верхний Михайловский пр-д, д.6 корп.1;  

4-й Верхний Михайловский пр-д, д.7, корп.1,2; 

ул. Донская, д.28;  

ул. Донская, д.31;  

ул. Донская, д.35;  

Шаболовка ул., д.30/12;  

Шаболовка ул., д.32;  

Шаболовка ул., д.40;  

Шаболовка ул., д. 46, корп.1,2,3; 

ул. Шухова, д.18;  

Варшавское ш., д.13  

Выполнение работ по 

озеленению дворовых 

территорий 

18 498,46 

11 Шаболовка ул., д.46, корп.1,2,3 Устройство альпинария 4 946,33 

12 Загородное шоссе, д.5А 
Установка малых 

архитектурных форм 
7 260,31 

13 Загородное шоссе, д.5А Поставка земли  600,00 



 

14 Загородное шоссе, д.5А 

Закупка технических 

средств организации 

дорожного движения 

(искусственные 

дорожные неровности, 

дорожные знаки, 

крепеж) 

366,50 

15 

ул. Стасовой, д.14 

ул. Орджоникидзе, д.11 

Загородное шоссе, д.1, корп.2 

4-й Верхний Михайловский пр-д, д.6, корп.1;  

Загородное шоссе, д.11, корп.1;  

Загородное шоссе, д.13;  

Загородное шоссе, д.15, корп.2;  
Загородное шоссе, д.10, корп.6;  
ул. Малая Тульская, д.59, корп.1 

Устройство дорожно-

тропиночной сети 
1 546,1 

16  Шаболовка ул., д. 30/12 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия на дворовых 

территориях и 

межквартальных 

проездах 

3 448,55 

17 Донская ул., д.28 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия на дворовых 

территориях и 

межквартальных 

проездах 

3 118,56 

18 4-й Верх. Михайловский пр-д, д.3, корп.1 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия на дворовых 

территориях и 

межквартальных 

проездах 

1 284,98 

19 Шухова ул., д.18 

Ремонт 

асфальтобетонного 

покрытия на дворовых 

территориях и 

межквартальных 

проездах 

2 494,13 

20 

4-й Верхний Михайловский пр-д, д.3, корп.1 

4-й Верхний Михайловский пр-д, д.6, корп.1 

4-й Верхний Михайловский пр-д, д.7, корп.1,2 

Донская ул., д.28 

Донская ул., д.31 

Донская ул., д.35 

Шаболовка ул., д.30/12  

Шаболовка ул., д.32 

Шаболовка ул., д.40 

Шухова ул., д.18 

Установка малых 

архитектурных форм 
17 370,03 

21 Территория Донского района 
Установка бортового 

камня 
1 198,07 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 107 428,1 

 


